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kunnet skaffe den det i en Menneskealder, er en Fordel, man 
ikke altid er opmærksom nok paa; man er ikke opmærksom 
paa de Fordele med Hensyn til Arbejdsevne og Levestandard, 
som dette har betydet for hele Samfundet. Ogsaa Spørgs- 
maalet om at bevare det Forspring i Kvalitet, vi hidtil har 
haft, men som er meget stærkt paa retur, er medvirkende til 
mit Partis Ønske om en virkelig tilbundsgaaende Undersø- 
gelse af Landbrugets Økonomi paa en saglig og ogsaa viden- 
skabelig Basis i en Kommission. Man bør paa samme Tid 
søge Raad hos det praktiske Landbrugs Folk, hos Videnskaben, 
hos Organisationerne og hos Administrationen og ogsaa, hvad 
jeg ikke lægger mindst Vægt paa i denne Forbindelse, hos 
dem, der er interesserede inden for de andre Erhvervs Rækker. 

Efter at have gjort Rede for Lovforslagets enkelte Be- 
stemmelser sluttede Ordføreren med at fremhæve, at Land- 
brugserhvervet Verden over er i Støbeskeen i højere Grad end 
andre Erhverv er det, fordi Landbruget sidst er kommet med 
med Hensyn til Teknik og Industrialisering. 홢Men nu kom- 
mer det og kommer i Virkeligheden med eksplosiv Kraft, og 
dansk Landbrug, som var moderne, men i Dag er gammeldags 
i Sammenligning med mange af sine Konkurrenter, vil faa 
sine Vanskeligheder. Men hvis vi blot vil se det i Øjnene og 
prøve paa at komme Vanskelighederne i Forkøbet 홢 det er 
jo enhver god Forretningsmands allerinderligste Ønske at 
komme Vanskelighederne i Forkøbet i Stedet for at vente, 
til man sidder midt i dem 홢, saa tror jeg ogsaa, vi kan klare 
det. Men saa maa det ogsaa være vor første Opgave at samle 
den Viden, vi har nu, og give Raad ud fra denne Viden." 

Landbrugsministeren var ikke imod, at man nedsatte en 
saadan Kommission, tværtimod, men han var 홢bange for 
at Resultatet af Kommissionens Arbejde med saa usikre og 
saa vidtspændende Problemer vil blive sikkert: meget Papir, 
men usikkert: positive Resultater. Det er muligt, maaske 
endog sandsynligt, at det engang bliver nødvendigt at nedsætte 
en Kommission, men bør der ikke først foreligge mere kon- 
krete Opgaver? Jeg vil være tilbøjelig til at tro det. Jeg er 
derfor betænkelig ved at nedsætte en Kommission, da Tids- 
punktet efter min Mening ikke er særlig heldigt, og Resultatet 
af Kommissionens Arbejde vil efter min Mening være noget 
tvivlsomt." 

Blandt Partiernes Ordførere var der Enighed om, at Spørgs- 
maalet burde overvejes i et Udvalg, som nærmere skulde 
overveje dels Betimeligheden af at nedsætte en saadan Kom- 
mission, dels dens eventuelle Sammensætning og Opgave. Fra 
flere Sider var man dog skeptisk med Hensyn til, om Kom- 
missionen vilde være til nogen Nytte. Hans Pinstrup (V.) 


